[image: image1.png]

Камчатский край

Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Козыревского сельского поселения

14 января  2018  № 11
п. Козыревск
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении Усть - Камчатского муниципального района»

В целях уточнения объемом финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы Козыревского сельского поселения «Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района», утверждённую постановлением администрации Козыревского сельского поселения от 25.12.2018 №143, —

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района», утвержденной Постановлением администрации Козыревского сельского поселения от 25 декабря 2018 № 142 пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

Программы
	Общий объем финансирования Программы по основным мероприятиям на 2019-2023 годы составляет 4 960,131 тыс. рублей за счет средств бюджета поселения, в том числе по годам:

2019 год –  3 205,402 тыс. рублей;

2020 год –     854,729 тыс. рублей;

2021 год –     210,00 тыс. рублей;

2022 год –     440,00 тыс. рублей;

2023 год –     250,00 тыс. рублей;

Объем общего финансового обеспечения на реализацию:

Подпрограммы 1 «Оснащение материально-техническими ресурсами» - 1226,753 тыс. рублей;

Подпрограммы 2 «Обеспечение условий реализации программы» - 2549,678 тыс. рублей;

Подпрограммы 3 «Развитие въездного туризма в Козыревском сельском поселении» - 1 183,700 тыс. рублей.

2. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие въездного туризма в Козыревском сельском поселении», утвержденной Постановлением администрации Козыревского сельского поселения от 24 декабря 2018 № 139 пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

Подпрограммы 2 (в тыс. рублей)
	Общий объем финансирования Подпрограммы по основным мероприятиям на 2019-2023 годы составляет

1 183,700 тысяч рублей, в том числе:

- федеральный бюджет –0,0 тыс. руб.;

- краевой бюджет – 0,00 тыс. руб.;

- районный бюджет – 0,00 тыс. руб.,
- бюджет поселения – 848,500 тыс. рублей, из них по годам:

2019 год – 353,700 тыс. руб.;

2020 год – 180,00 тыс. руб.;

2021 год – 100,00 тыс. руб.;

2022 год – 350,00 тыс. руб.;

2023 год – 200,00 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

3. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

4. Соколовской А.М. настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Козыревского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава Козыревского
сельского поселения

И.Н.Байдуганова

Приложение

к постановлению администрации

Козыревского сельского поселения от 14.01.2019 №11
Приложение 3

к муниципальной программе

Козыревского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском
поселении Усть-Камчатского муниципального района»
	Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы Козыревского сельского поселения

	"Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении."

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	источник финансирования
	Объем средств на реализацию Программы

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Козыревском сельском поселении."
	ВСЕГО:
	4960,131
	3205,402
	854,729
	210,000
	440,000
	250,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	25,200
	25,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	3118,940
	3118,940
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	1815,991
	61,262
	854,729
	210,000
	440,000
	250,000

	1
	Подпрограмма 1 "Оснащение материально-техническими ресурсами"
	ВСЕГО:
	1226,753
	356,753
	620,000
	110,000
	90,000
	50,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	338,940
	338,940
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	887,813
	17,813
	620,000
	110,000
	90,000
	50,000

	1.1
	Основное мероприятие 1                 "Приобретение стеллажей для книг МКУ "Библиотека п. Козыревск"
	ВСЕГО:
	146,203
	146,203
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	138,940
	138,940
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	7,263
	7,263
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	источник финансирования
	Объем средств на реализацию Программы

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.2
	Основное мероприятие 2                                   "Приобретение комплекта светодиодных прожекторов для ПДЦ "Ракета"
	ВСЕГО:
	35,550
	35,550
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	33,750
	33,750
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	1,800
	1,800
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3
	Основное мероприятие 3                "Приобретение микрофонов для МКУК "ПДЦ "Ракета"
	ВСЕГО:
	90,000
	50,000
	40,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	47,500
	47,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	42,500
	2,500
	40,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4
	Основное мероприятие 4                 "Приобретение комплекта колонок для ПДЦ "Ракета"
	ВСЕГО:
	75,000
	75,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	71,250
	71,250
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	3,75
	3,750
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.5
	Основное мероприятие 5                                  "Приобретение усилителя для ПДЦ "Ракета"
	ВСЕГО:
	50,000
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	47,500
	47,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	2,500
	2,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.6
	Основное мероприятие 6                                                            "Приобретение мягких модулей для детской зоны для МКУ "Библиотека п. Козыревск""
	ВСЕГО:
	50,000
	0,000
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	50,000
	0,000
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	источник финансирования
	Объем средств на реализацию Программы

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.7
	Основное мероприятие  7                                                           "Приобретение библиотечных кафедр для  МКУ "Библиотека п. Козыревск""
	ВСЕГО:
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.8
	Основное мероприятие  8                                                           "Приобретение информационных стендов для МКУ "Библиотека п. Козыревск""
	ВСЕГО:
	50,000
	0,000
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	50,000
	0,000
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.9
	Основное мероприятие  9                                                           "Приобретение ламинатора для МКУ "Библиотека п. Козыревск""
	ВСЕГО:
	20,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	20,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	20,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	20,000

	1.10
	Основное мероприятие  10                                                          "Приобретение следящей пушки для МКУК "ПДЦ "Ракета"
	ВСЕГО:
	40,000
	0,000
	40,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	40,000
	0,000
	40,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.11
	Основное мероприятие  11                                                           "Приобретение видеопроектора для МКУК "ПДЦ "Ракета"
	ВСЕГО:
	250,000
	0,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	250,000
	0,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	источник финансирования
	Объем средств на реализацию Программы

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.12
	Основное мероприятие  12                                                           "Приобретение сценических прожекторов для МКУК "ПДЦ "Ракета"
	ВСЕГО:
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000
	0,000

	1.13
	Основное мероприятие  13                                                           "Приобретение ростовых кукол для МКУК "ПДЦ "Ракета"
	ВСЕГО:
	60,000
	0,000
	0,000
	60,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	60,000
	0,000
	0,000
	60,000
	0,000
	0,000

	1.14
	Основное мероприятие  14                                                           "Приобретение оборудования для наполнения воздушных шаров гелием для МКУК "ПДЦ "Ракета"
	ВСЕГО:
	15,000
	0,000
	15,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	15,000
	0,000
	15,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.15
	Основное мероприятие  15                                                           "Приобретение вращающихся голов для МКУК "ПДЦ "Ракета"
	ВСЕГО:
	90,000
	0,000
	0,000
	0,000
	90,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	90,000
	0,000
	0,000
	0,000
	90,000
	0,000

	1.16
	Основное мероприятие  16                                                           "Приобретение выдувной машины - конфети для МКУК "ПДЦ "Ракета"
	ВСЕГО:
	30,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	30,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	30,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	30,000

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	источник финансирования
	Объем средств на реализацию Программы

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.17
	Основное мероприятие  17                                                           "Приобретение надувной декарации для украшения плошади МКУК "ПДЦ "Ракета" ко Дню Победы
	ВСЕГО:
	150,000
	0,000
	150,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	150,000
	0,000
	150,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.18
	Основное мероприятие  18                                                           "Приобретение удлинителя - разветвителя для звукового оборудования для МКУК "ПДЦ "Ракета"
	ВСЕГО:
	25,000
	0,000
	25,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	25,000
	0,000
	25,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Подпрограмма 2 "Обеспечение условий реализации программы"
	ВСЕГО:
	2549,678
	2494,949
	54,729
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	2470,000
	2470,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	79,678
	24,949
	54,729
	0,000
	0,000
	0,000

	2.1
	Основное мероприятие 1                                      "Текущий ремонт здания МКУ "Библиотека п. Козыревск"
	ВСЕГО:
	2494,949
	2494,949
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	2470,000
	2470,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	24,949
	24,949
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.2
	Основное мероприятие 2                            "Ремонт фасада здания МКУК ПДЦ "Ракета"
	ВСЕГО:
	54,729
	0,000
	54,729
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	54,729
	0,000
	54,729
	0,000
	0,000
	0,000

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	источник финансирования
	Объем средств на реализацию Программы

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	3
	Подпрограмма 3 "Развитие въездного туризма в Козыревском сельском поселении"
	ВСЕГО:
	1183,700
	353,700
	180,000
	100,000
	350,000
	200,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	25,200
	25,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	310,000
	310,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	848,500
	18,500
	180,000
	100,000
	350,000
	200,000

	3.1
	Основное мероприятие 1                                    "Обустройство въезда в с.Майское (установка рекламной конструкции)"
	ВСЕГО:
	150,000
	0,000
	0,000
	0,000
	150,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	150,000
	0,000
	0,000
	0,000
	150,000
	0,000

	3.2
	Основное мероприятие 2                                      "Обустройство въезда в п.Козыревск (установка рекламной конструкции)"
	ВСЕГО:
	180,000
	0,000
	180,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	180,000
	0,000
	180,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.3
	Основное мероприятие 3                                      "Создание туристского информационного центра в п.Козыревск"
	ВСЕГО:
	175,200
	75,200
	0,000
	100,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	25,200
	25,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	50,000
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	100,000
	0,000
	0,000
	100,000
	0,000
	0,000

	3.3.1
	"Оснащение туристского информационного центра в п.Козыревск информационным оборудованием"
	ВСЕГО:
	175,200
	75,200
	0,000
	100,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	25,200
	25,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	50,000
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	100,000
	0,000
	0,000
	100,000
	0,000
	0,000

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	источник финансирования
	Объем средств на реализацию Программы

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	3.4
	Основное мероприятие 4                                        "Информационное оснащение туристских ресурсов (установка информационного билборда в п.Козыревск)"
	ВСЕГО:
	460,000
	260,000
	0,000
	0,000
	200,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	260,000
	260,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	200,000
	0,000
	0,000
	0,000
	200,000
	0,000

	3.4.1
	Установка информационного                     билборда в п.Козыревск
	ВСЕГО:
	460,000
	260,000
	0,000
	0,000
	200,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	260,000
	260,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	200,000
	0,000
	0,000
	0,000
	200,000
	0,000

	3.5
	Основное мероприятие 5                                   "Установка информационного щита в п.Козыревск (ул.Советская)"
	ВСЕГО:
	218,500
	18,500
	0,000
	0,000
	0,000
	200,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	218,500
	18,500
	0,000
	0,000
	0,000
	200,000